
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Администрация Быстроистокского района 

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<*&» / Л  2020 г. №503
с. Быстрый Исток

«Об обустройстве ледовой 
переправы через р. Обь»

В целях обеспечения организаций и жителей района строительным лесом, 
дровами и экономии ГСМ при доставке грузов, движения личного транспорта 
между селами Быстрый Исток -  Акутиха, Администрация Быстроистокского 
района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать движение автомобильной, автотракторной техники через реку 
Обь по ледовой переправе от с. Быстрый Исток до с. Акутиха.

2. Для решения вопросов по открытию, закрытию ледовой переправы, ее 
эксплуатации и определения ее грузоподъемности, назначить комиссию в 
составе:
Притчин А.А. -  начальник управления по ЖКХ, архитектуре, строительству 
и дорожному хозяйству Администрации района;
Богунов В.А. - мастер Филиала "Быстроистокский" ГУП ДХ АК "Юго- 
Восточное ДСУ" (по согласованию);
Богомолов А.В. - Врио начальника пункта полиции по Быстроистокскому 
району МО МВД России "Петропавловский" (по согласованию);
Гребёнкин В. К. -  начальник отдела ГОЧС Администрации района;
Ненашев В.И. -  государственный инспектор ГИМС группы патрульной 
службы №2 МЧС России по Алтайскому краю (по согласованию);

3. Предложить начальнику филиала "Быстроистокский" ГУП ДХ АК "Юго- 
Восточное ДСУ" (Пилюгин В.А.) (по согласованию) произвести 
обустройство ледовой переправы согласно инструкции ОДН 218.010-98, 
поддерживать ее в пригодном и безопасном для движения транспорта 
состоянии в течение эксплуатационного периода.

4. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД РФ «Петропавловский» (по 
согласованию) (Жидких Е.Н.) обеспечить соблюдение правил движения по 
ледовой переправе через р. Обь.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Администрации района А.Г.Вавилова.

Глава района Д.А. Попов

Гребенкин Виктор Кузьмич 
8(385-71)22 -2-06


